

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Xinguara

Fundo Municipal de Educação - FME

Registro de Preços Eletrônico - PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N°017/2023/SEMEC

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - CORANTE DE AÇAFRÃO, PACOTE DE 100G. - Quantidade: 100 Unidade - Valor Referência: 7,67

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PAPEL ARTE EIRELI ME (26.814.778/0001-28)	Adjudicado em: 14/06/2023 - 12:02:22 - Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA	CORANTE DE AÇAFRÃO, PACOTE DE 100G.	MARISOL	100	743,00

Item: 0002 - ACHOCOLATADO EM PO SEM AÇÚCAR 400G 24 X 1. - Quantidade: 2.000 Unidade - Valor Referência: 7,37

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PAPEL ARTE EIRELI ME (26.814.778/0001-28)	Adjudicado em: 14/06/2023 - 12:02:22 - Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA	ACHOCOLATADO EM PO SEM AÇÚCAR 400G 24 X	MARATA	2.000	14.240,00

Item: 0003 - AÇÚCAR CRISTAL, 2 KG. - Quantidade: 3.000 PACOTE - Valor Referência: 10,47

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
DAOU SUPERMERCADO LTDA. (30.702.296/0001-53)	Adjudicado em: 14/06/2023 - 12:02:22 - Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA	AÇÚCAR CRISTAL, 2 KG.	SAFIRA	3.000	26.940,00

Item: 0004 - ARROZ BRANCO 5 KG. - Quantidade: 2.000 PACOTE - Valor Referência: 26,70

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PAPEL ARTE EIRELI ME (26.814.778/0001-28)	Adjudicado em: 14/06/2023 - 12:02:22 - Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA	ARROZ BRANCO 5 KG.	GOSTOSINHO	2.000	49.480,00

Item: 0005 - BISCOITO DE COCO TIPO ROSQUINHA - O PRODUTO, ASSIM COMO SUA EMBALAGEM, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. EMBALAGEM DE 800G. - Quantidade: 2.000 PACOTE - Valor Referência: 8,53

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
DAOU SUPERMERCADO LTDA. (30.702.296/0001-53)	Adjudicado em: 14/06/2023 - 12:02:22 - Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA	BISCOITO DE COCO TIPO ROSQUINHA - O PROD	GUNI	2.000	16.500,00

Item: 0006 - BISCOITO CREAM CRACKER - O PRODUTO, ASSIM COMO SUA EMBALAGEM, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. EMBALAGEM DE 800G. - Quantidade: 2.000 PACOTE - Valor Referência: 12,70

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PAPEL ARTE EIRELI ME (26.814.778/0001-28)	Adjudicado em: 14/06/2023 - 12:02:22 - Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA	BISCOITO CREAM CRACKER - O PRODUTO, ASSI	AMANDA	2.000	20.640,00

Item: 0007 - CANELA EM PÓ - INGREDIENTES: CANELA EM PÓ. NÃO CONTÉM GLÚTEN. - Quantidade: 30 Unidade - Valor Referência: 7,49

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PAPEL ARTE EIRELI ME (26.814.778/0001-28)	Adjudicado em: 14/06/2023 - 12:02:22 - Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA	CANELA EM PÓ - INGREDIENTES: CANEL	MARISOL	30	219,00

Item: 0008 - COLORAU EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: FINO E HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO ADEQUADA, NÃO DEVE ESTAR EMBOLORADO, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, CHEIRO AROMÁTICO CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA EMBALADAS EM PACOTES DE 100G. - Quantidade: 300 Unidade - Valor Referência: 4,45

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PAPEL ARTE EIRELI ME (26.814.778/0001-28)	Adjudicado em: 14/06/2023 - 12:02:22 - Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA	COLORAU EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: FINO E HO	CORINGA	300	1.278,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Xinguara
Fundo Municipal de Educação - FME
Registro de Preços Eletrônico - PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº017/2023/SEMEC

Resultado da Homologação

0001 - CORANTE DE AÇAFRÃO, PACOTE DE 100G. - CORANTE DE AÇAFRÃO, PACOTE DE 100G. - Valor Referência: 7,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PAPEL ARTE EIRELI ME	CORANTE DE AÇAFRÃO, PACOTE DE 100G.	100 Unidade	7,43	743,00	Homologado em 14/06/2023 12:08:50 Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA

0002 - ACHOCOLATADO EM PO SEM AÇÚCAR 400G 24 X 1. - ACHOCOLATADO EM PO SEM AÇÚCAR 400G 24 X - Valor Referência: 7,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PAPEL ARTE EIRELI ME	ACHOCOLATADO EM PO SEM AÇÚCAR 400G 24 X	2.000 Unidade	7,12	14.240,00	Homologado em 14/06/2023 12:08:50 Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA

0003 - AÇÚCAR CRISTAL, 2 KG. - AÇÚCAR CRISTAL, 2 KG. - Valor Referência: 10,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DAOU SUPERMERCADO LTDA.	AÇÚCAR CRISTAL, 2 KG.	3.000 PACOTE	8,98	26.940,00	Homologado em 14/06/2023 12:08:50 Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA

0004 - ARROZ BRANCO 5 KG. - ARROZ BRANCO 5 KG. - Valor Referência: 26,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PAPEL ARTE EIRELI ME	ARROZ BRANCO 5 KG.	2.000 PACOTE	24,74	49.480,00	Homologado em 14/06/2023 12:08:50 Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA

0005 - BISCOITO DE COCO TIPO ROSQUINHA - O PRODUTO, ASSIM COMO SUA EMBALAGEM, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. EMBALAGEM DE 800G. - BISCOITO DE COCO TIPO ROSQUINHA - O PROD - Valor Referência: 8,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DAOU SUPERMERCADO LTDA.	BISCOITO DE COCO TIPO ROSQUINHA - O PROD	2.000 PACOTE	8,25	16.500,00	Homologado em 14/06/2023 12:08:50 Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA

0006 - BISCOITO CREAM CRACKER - O PRODUTO, ASSIM COMO SUA EMBALAGEM, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. EMBALAGEM DE 800G. - BISCOITO CREAM CRACKER - O PRODUTO, ASSI - Valor Referência: 12,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PAPEL ARTE EIRELI ME	BISCOITO CREAM CRACKER - O PRODUTO, ASSI	2.000 PACOTE	10,32	20.640,00	Homologado em 14/06/2023 12:08:50 Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA

0007 - CANELA EM PÓ - INGREDIENTES: CANELA EM PÓ. NÃO CONTÉM GLÚTEN. - CANELA EM PÓ - INGREDIENTES: CANEL - Valor Referência: 7,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PAPEL ARTE EIRELI ME	CANELA EM PÓ - INGREDIENTES: CANEL	30 Unidade	7,30	219,00	Homologado em 14/06/2023 12:08:50 Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA



0008 - COLORAU EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: FINO E HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO ADEQUADA, NÃO DEVE ESTAR EMBOLORADO, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, CHEIRO AROMÁTICO CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA EMBALADAS EM PACOTES DE 100G. - COLORAU EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: FINO E HO - Valor Referência: 4,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PAPEL ARTE EIRELI ME	COLORAU EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: FINO E HO	300 Unidade	4,26	1.278,00	Homologado em 14/06/2023 12:08:50 Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA

0009 - COCO RALADO SECO E SEM AÇÚCAR - ESPECIFICAÇÃO: DEVERÁ SER ELABORADO COM ENDOSPERMA PROCEDENTE DE FRUTOS SÃOS E MADUROS NÃO PODERÁ APRESENTAR CHEIRO ALTERADO OU RANÇOSO, COM ASPECTOS DE FRAGMENTOS SOLTOS E DE COR BRANCA. PARCIALMENTE DESENGORDURADO COM TEOR MÍNIMO DE LIPÍDIO DE 3G EM EMBALAGEM DE 100G. - COCO RALADO SECO E SEM AÇÚCAR - ESPECIFI - Valor Referência: 6,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DAOU SUPERMERCADO LTDA.	COCO RALADO SECO E SEM AÇÚCAR - ESPECIFI	300 Unidade	6,59	1.977,00	Homologado em 14/06/2023 12:08:50 Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA

0010 - EXTRATO DE TOMATE - INGREDIENTES: POLPA DE TOMATE, AÇÚCAR E SAL. NÃO PODERÁ ULTRAPASSAR 5 % DE SÓDIO E 1 % DE CARBOIDRATO NA PORÇÃO DE 30 G DO PRODUTO - NÃO CONTÉM GLÚTEN. 350G. - EXTRATO DE TOMATE - INGREDIENTES: POLPA - Valor Referência: 5,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA	EXTRATO DE TOMATE - INGREDIENTES: POLPA	2.000 Unidade	2,89	5.780,00	Homologado em 14/06/2023 12:08:50 Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA

0011 - FARINHA DE MANDIOCA, TORRADA - TIPO "1" DE PRIMEIRA QUALIDADE, REGIONAL, TORRADA, GRUPO SECO, SUBGRUPO FINA, CLASSE BRANCA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E LARVAS, SEM FERMENTAÇÃO OU RANÇO, SEM BOLORES OU LEVEDURAS. - FARINHA DE MANDIOCA, TORRADA - TIPO 1C1 - Valor Referência: 10,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA	FARINHA DE MANDIOCA, TORRADA - TIPO 1C1	2.000 Quilo	9,46	18.920,00	Homologado em 14/06/2023 12:08:50 Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA

0012 - FARINHA DE MILHO FLOCADA- SEM SAL ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E VITAMINA B9 – PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE DE POLIETILENO TRANSPARENTE E ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOS SOLDAGEM, EMBALAGEM 500G. - FARINHA DE MILHO FLOCADA- SEM SAL ENRIQU - Valor Referência: 4,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA	FARINHA DE MILHO FLOCADA- SEM SAL ENRIQU	3.000 Unidade	2,58	7.740,00	Homologado em 14/06/2023 12:08:50 Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA

0013 - FEIJÃO CARIOQUINHA - TIPO 1 - NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. EMBALAGEM COM 01KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES), PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. - FEIJÃO CARIOQUINHA - TIPO 1 - NOVO, GRÃO - Valor Referência: 11,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA	FEIJÃO CARIOQUINHA - TIPO 1 - NOVO, GRÃO	1.000 PACOTE	9,70	9.700,00	Homologado em 14/06/2023 12:08:50 Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA

0014 - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO ACONDICIONADO EM PACOTE DE POLIÉSTER METALIZADO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO, EMBALAGEM CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 400G, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, DATA DE VALIDADE, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F.). - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO ACONDIC - Valor Referência: 18,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0015 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE MASSA COM OVOS - ESPECIFICAÇÃO: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, MASSA COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. ÍNTEGRA, SEM PERFURAÇÕES, E ORIGINAL DA INDÚSTRIA. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO E OVOS. ASPECTO FÍSICO BEM CONSERVADO, NÃO TRITURADO PELO MANUSEIO. - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE MASSA COM OVOS - - Valor Referência: 5,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DAOU SUPERMERCADO LTDA.	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE MASSA COM OVOS -	6.000 PACOTE	4,87	29.220,00	Homologado em 14/06/2023 12:08:50 Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA

0016 - MACARRÃO PICADO PARA SOPA - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. ÍNTEGRA, SEM PERFURAÇÕES, E ORIGINAL DA INDÚSTRIA. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO E OVOS. ASPECTO FÍSICO BEM CONSERVADO, NÃO TRITURADO PELO MANUSEIO. 500G. - MACARRÃO PICADO PARA SOPA - ESPECIFICAÇÃO - Valor Referência: 6,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PAPEL ARTE EIRELI ME	MACARRÃO PICADO PARA SOPA - ESPECIFICAÇÃO	3.000 PACOTE	6,77	20.310,00	Homologado em 14/06/2023 12:08:50 Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA

0017 - MARGARINA VEGETAL - COM SAL, COM NO MÍNIMO 60% DE LIPÍDEOS. EMBALAGEM: POTE COM 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE (MÍNIMA DE 06 MESES) DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA EMBALAGEM DE 1KG. - MARGARINA VEGETAL - COM SAL, COM NO MÍNIMO - Valor Referência: 18,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DAOU SUPERMERCADO LTDA.	MARGARINA VEGETAL - COM SAL, COM NO MÍNIMO	500 Unidade	17,89	8.945,00	Homologado em 14/06/2023 12:08:50 Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA

0018 - MILHO DE CANJICA AMARELO - PRODUTO OBTIDO DE GRÃOS DE MILHO ÍNTEGROS, DESOLHADOS, SEM SUJIDADES OU MATERIAIS TERROSOS. NÃO SÃO ÚMIDOS OU RANÇOSOS. PACOTES DE POLIETILENO, TRANSPARENTES, ATÓXICOS, HERMETICAMENTE FECHADOS POR TERMOSOLDAGEM, EMBALAGEM DE 500G E DATA DE VALIDADE. - MILHO DE CANJICA AMARELO - PRODUTO OBTID - Valor Referência: 4,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PAPEL ARTE EIRELI ME	MILHO DE CANJICA AMARELO - PRODUTO OBTID	2.000 PACOTE	4,25	8.500,00	Homologado em 14/06/2023 12:08:50 Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA

0019 - MILHO VERDE EM CONSERVA: EMBALAGEM DE 300 G, ÍNTEGRA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE (MÍNIMA DE 06 MESES) DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. INGREDIENTES: MILHO VERDE E SALMOURA (ÁGUA E SAL). - MILHO VERDE EM CONSERVA: EMBALAGEM DE 30 - Valor Referência: 5,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DAOU SUPERMERCADO LTDA.	MILHO VERDE EM CONSERVA: EMBALAGEM DE 30	300 Lata	4,87	1.461,00	Homologado em 14/06/2023 12:08:50 Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA

0020 - ÓLEO DE SOJA - ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, REFINADO, ISENTO DE MISTURAS DE OUTROS ÓLEOS, GORDURAS OU OUTRAS MATÉRIAS ESTRANHAS AO PRODUTO. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 900 ML DO REFERIDO ÓLEO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. - ÓLEO DE SOJA - ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO COMES - Valor Referência: 11,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DAOU SUPERMERCADO LTDA.	ÓLEO DE SOJA - ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO COMES	1.200 Lata	8,98	10.776,00	Homologado em 14/06/2023 12:08:50 Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA



0021 - PIMENTA DO REINO- EM CAROÇOS, LIVRE DE SUJIDADES, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100G, CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES SEGUNDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE. - PIMENTA DO REINO- EM CAROÇOS, LIVRE DE S - Valor Referência: 6,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PAPEL ARTE EIRELI ME	PIMENTA DO REINO- EM CAROÇOS, LIVRE DE S	30 Unidade	6,86	205,80	Homologado em 14/06/2023 12:08:50 Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA

0022 - PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - INGREDIENTES: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA.800G. - PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - INGREDIEN - Valor Referência: 75,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PAPEL ARTE EIRELI ME	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - INGREDIEN	1.000 PACOTE	72,00	72.000,00	Homologado em 14/06/2023 12:08:50 Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA

0023 - VINAGRE DE ÁLCOOL OU MAÇÃ- 500ML. - VINAGRE DE ÁLCOOL OU MAÇÃ- 500ML. - Valor Referência: 5,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PAPEL ARTE EIRELI ME	VINAGRE DE ÁLCOOL OU MAÇÃ- 500ML.	50 Unidade	5,12	256,00	Homologado em 14/06/2023 12:08:50 Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA

0024 - SAL REFINADO IODADO - SAL REFINADO IODADO - INGREDIENTES: CLORETO DE SÓDIO, IODATO DE POTÁSSIO, ANTIUMECTANTES FERROCIANETO DE SÓDIO, (INS 535), SÍLICO ALUMINATO DE SÓDIO (INS 554) E DIÓXIDO DE SILÍCIO (INS 551). EMBALAGEM: 1KG. - SAL REFINADO IODADO - SAL REFINADO IODAD - Valor Referência: 2,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DAOU SUPERMERCADO LTDA.	SAL REFINADO IODADO - SAL REFINADO IODAD	300 PACOTE	1,69	507,00	Homologado em 14/06/2023 12:08:50 Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA

0025 - SUCO CONCENTRADO DE CAJU - EMBALAGEM: COM 500 ML, RENDIMENTO DE 5 L, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM: GARRAFA DE VIDRO DE 500 ML. - SUCO CONCENTRADO DE CAJU - EMBALAGEM: CO - Valor Referência: 10,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PAPEL ARTE EIRELI ME	SUCO CONCENTRADO DE CAJU - EMBALAGEM: CO	5.000 Unidade	9,60	48.000,00	Homologado em 14/06/2023 12:08:50 Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA

0026 - SUCO CONCENTRADO DE GOIABA - EMBALAGEM: COM 500 ML, RENDIMENTO DE 5 L, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM: GARRAFA DE VIDRO DE 500 ML. - SUCO CONCENTRADO DE GOIABA - EMBALAGEM: - Valor Referência: 10,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA - EMBALAGEM:	5.000 Unidade	10,93	54.650,00	Homologado em 14/06/2023 12:08:50 Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA

0027 - ABÓBORA - DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM CASCA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS, UMIDADE E INSETOS; COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DE TAMANHO. SEM DANOS CAUSADOS POR LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA. TRANSPORTADOS DE FORMA ADEQUADA. - ABÓBORA - DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, CO - Valor Referência: 7,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DAOU SUPERMERCADO LTDA.	ABÓBORA - DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, CO	200 Quilo	6,95	1.390,00	Homologado em 14/06/2023 12:08:50 Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA



0028 - ALHO ÍNTEGRO - DE 1ª QUALIDADE, COMPACTO E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PRÓPRIAS. TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA. - ALHO ÍNTEGRO - DE 1ª QUALIDADE, COMPACTO - Valor Referência: 32,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA	ALHO ÍNTEGRO - DE 1ª QUALIDADE, COMPACTO	200 Quilo	31,99	6.398,00	Homologado em 14/06/2023 12:08:50 Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA

0029 - BETERRABA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, LISA, ESPECIAL, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO E O TRANSPORTE E NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA. - BETERRABA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, LISA, - Valor Referência: 6,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DAOU SUPERMERCADO LTDA.	BETERRABA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, LISA,	200 Unidade	6,68	1.336,00	Homologado em 14/06/2023 12:08:50 Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA

0030 - BANANA PRATA MADURA 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, POLPA FIRME E LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES. - BANANA PRATA MADURA 1ª QUALIDADE, IN NAT - Valor Referência: 8,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DAOU SUPERMERCADO LTDA.	BANANA PRATA MADURA 1ª QUALIDADE, IN NAT	400 Quilo	8,80	3.520,00	Homologado em 14/06/2023 12:08:50 Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA

0031 - BATATA INGLESA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, LISA, ESPECIAL, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO E O TRANSPORTE E NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA. - BATATA INGLESA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, - Valor Referência: 8,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DAOU SUPERMERCADO LTDA.	BATATA INGLESA - DE PRIMEIRA QUALIDADE,	1.000 Quilo	8,17	8.170,00	Homologado em 14/06/2023 12:08:50 Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA

0032 - BATATA DOCE - DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO E O TRANSPORTE E NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA. - BATATA DOCE - DE PRIMEIRA QUALIDADE, APR - Valor Referência: 7,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DAOU SUPERMERCADO LTDA.	BATATA DOCE - DE PRIMEIRA QUALIDADE, APR	200 Quilo	7,31	1.462,00	Homologado em 14/06/2023 12:08:50 Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA

0033 - REPOLHO - PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, SUBSTÂNCIAS TERROSAS E SUJEIRAS, APRESENTANDO EVOLUÇÃO COMPLETA DE TAMANHO E MATURAÇÃO. PRODUTO TRANSPORTADO ADEQUADAMENTE, PREFERENCIALMENTE EM CAIXAS DE POLIETILENO. - REPOLHO - PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ISEN - Valor Referência: 6,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DAOU SUPERMERCADO LTDA.	REPOLHO - PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ISEN	1.000 Quilo	6,76	6.760,00	Homologado em 14/06/2023 12:08:50 Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA

0034 - CARNE MOÍDA CONGELADA – CARNE 2ª DE BOA QUALIDADE – EMBALAGEM A VÁCUO DE 1 KG, EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99. - CARNE MOÍDA CONGELADA 13 CARNE 2ª DE BO - Valor Referência: 21,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0035 - CARNE DE BOI- TIPO: MÚSCULO - EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, PESO DE 1 A 2 KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99. - CARNE DE BOI- TIPO: MÚSCULO - EMBALAGEM - Valor Referência: 21,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DAOU SUPERMERCADO LTDA.	CARNE DE BOI- TIPO: MÚSCULO - EMBALAGEM	500 Quilo	19,97	9.985,00	Homologado em 14/06/2023 12:08:50 Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA

0036 - CEBOLA - PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, SUBSTÂNCIAS TERROSAS E SUJEIRAS, APRESENTANDO EVOLUÇÃO COMPLETA DE TAMANHO E MATURAÇÃO. PRODUTO TRANSPORTADO ADEQUADAMENTE, PREFERENCIALMENTE EM CAIXAS DE POLIETILENO. - CEBOLA - PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ISENT - Valor Referência: 7,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DAOU SUPERMERCADO LTDA.	CEBOLA - PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ISENT	500 Quilo	7,43	3.715,00	Homologado em 14/06/2023 12:08:50 Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA

0037 - CENOURA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E O TRANSPORTE E NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA. - CENOURA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO - Valor Referência: 7,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DAOU SUPERMERCADO LTDA.	CENOURA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO	1.000 Quilo	7,31	7.310,00	Homologado em 14/06/2023 12:08:50 Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA

0038 - FRANGO INTEIRO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM MIÚDOS, CABEÇA E PÉS, NÃO TEMPERADO, CONGELADO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZE O SEU CONSUMO. EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE CONTENDO NOME, CARIMBO DO SIF DO ESTABELECIMENTO DO PRODUTOR. ETIQUETA COM LOTE E VALIDADE DO PRODUTO, DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. - Quilo - Valor Referência: 12,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAMARGUS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Quilo	5.000 Quilo	8,00	40.000,00	Homologado em 14/06/2023 12:08:50 Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA

0039 - LARANJA PÊRA 1ª QUALIDADE IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES. - LARANJA PÊRA 1ª QUALIDADE IN NATURA, TAM - Valor Referência: 7,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DAOU SUPERMERCADO LTDA.	LARANJA PÊRA 1ª QUALIDADE IN NATURA, TAM	500 Quilo	7,14	3.570,00	Homologado em 14/06/2023 12:08:50 Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA

0040 - MAÇÃ BRASILEIRA, 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES. - MAÇÃ BRASILEIRA, 1ª QUALIDADE, IN NATURA - Valor Referência: 13,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DAOU SUPERMERCADO LTDA.	MAÇÃ BRASILEIRA, 1ª QUALIDADE, IN NATURA	1.000 Quilo	13,95	13.950,00	Homologado em 14/06/2023 12:08:50 Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA

0041 - TOMATE - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM RUPTURAS, ÍNTEGRO EM TODAS AS PARTES, ISENTO DE INSETOS, UMIDADE, SUJIDADES, SUBSTÂNCIAS TERROSAS OU CORPOS



ESTRANHOS. TRANSPORTADOS DE FORMA ADEQUADA. - TOMATE - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, - Valor Referência: 11,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DAOU SUPERMERCADO LTDA.	TOMATE - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO,	1.000 Quilo	11,35	11.350,00	Homologado em 14/06/2023 12:08:50 Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA

0042 - PÃO FRANCES - 50 G – ASSADO DIARIAMENTE. - PÃO FRANCES - 50 G 13 ASSADO DIARIAMENTE - Valor Referência: 17,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DAOU SUPERMERCADO LTDA.	PÃO FRANCES - 50 G 13 ASSADO DIARIAMENTE	6.000 Quilo	17,70	106.200,00	Homologado em 14/06/2023 12:08:50 Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA

0043 - ROSCA DOCE - 50 G – ASSADO DIARIAMENTE. - ROSCA DOCE - 50 G 13 ASSADO DIARIAMENTE - Valor Referência: 19,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DAOU SUPERMERCADO LTDA.	ROSCA DOCE - 50 G 13 ASSADO DIARIAMENTE	3.000 Quilo	19,18	57.540,00	Homologado em 14/06/2023 12:08:50 Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA

GENIVAL FERNANDES DA SILVA
Autoridade Competente



Item: 0009 - COCO RALADO SECO E SEM AÇÚCAR - ESPECIFICAÇÃO: DEVERÁ SER ELABORADO COM ENDOSPERMA PROCEDENTE DE FRUTOS SÃOS E MADUROS NÃO PODERÁ APRESENTAR CHEIRO ALTERADO OU RANÇOSO, COM ASPECTOS DE FRAGMENTOS SOLTOS E DE COR BRANCA. PARCIALMENTE DESENGORDURADO COM TEOR MÍNIMO DE LIPÍDIO DE 3G EM EMBALAGEM DE 100G. - Quantidade: 300 Unidade - Valor Referência: 6,98

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
DAOU SUPERMERCADO LTDA. (30.702.296/0001-53)	Adjudicado em: 14/06/2023 - 12:02:22 - Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA	COCO RALADO SECO E SEM AÇÚCAR - ESPECIFI	SINHÁ	300	1.977,00

Item: 0010 - EXTRATO DE TOMATE - INGREDIENTES: POLPA DE TOMATE, AÇÚCAR E SAL. NÃO PODERÁ ULTRAPASSAR 5 % DE SÓDIO E 1 % DE CARBOIDRATO NA PORÇÃO DE 30 G DO PRODUTO - NÃO CONTÉM GLÚTEN. 350G. - Quantidade: 2.000 Unidade - Valor Referência: 5,80

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA (48.951.033/0001-43)	Adjudicado em: 14/06/2023 - 12:02:22 - Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA	EXTRATO DE TOMATE - INGREDIENTES: POLPA	BONARE	2.000	5.780,00

Item: 0011 - FARINHA DE MANDIOCA, TORRADA - TIPO "1" DE PRIMEIRA QUALIDADE, REGIONAL, TORRADA, GRUPO SECO, SUBGRUPO FINA, CLASSE BRANCA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E LARVAS, SEM FERMENTAÇÃO OU RANÇO, SEM BOLORES OU LEVEDURAS. - Quantidade: 2.000 Quilo - Valor Referência: 10,55

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA (48.951.033/0001-43)	Adjudicado em: 14/06/2023 - 12:02:22 - Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA	FARINHA DE MANDIOCA, TORRADA - TIPO 1C1	DONA DE	2.000	18.920,00

Item: 0012 - FARINHA DE MILHO FLOCADA- SEM SAL ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E VITAMINA B9 – PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE DE POLIETILENO TRANSPARENTE E ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOS SOLDAGEM, EMBALAGEM 500G. - Quantidade: 3.000 Unidade - Valor Referência: 4,08

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA (48.951.033/0001-43)	Adjudicado em: 14/06/2023 - 12:02:22 - Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA	FARINHA DE MILHO FLOCADA- SEM SAL ENRIQU	BONOMILHO	3.000	7.740,00

Item: 0013 - FEIJÃO CARIOQUINHA - TIPO 1 - NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. EMBALAGEM COM 01KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES), PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. - Quantidade: 1.000 PACOTE - Valor Referência: 11,14

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA (48.951.033/0001-43)	Adjudicado em: 14/06/2023 - 12:02:22 - Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA	FEIJÃO CARIOQUINHA - TIPO 1 - NOVO, GRÃO	DA CASA	1.000	9.700,00

Item: 0014 - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO ACONDICIONADO EM PACOTE DE POLIÉSTER METALIZADO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO, EMBALAGEM CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 400G, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, DATA DE VALIDADE, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F). - Quantidade: 5.000 PACOTE - Valor Referência: 18,34

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
DAOU SUPERMERCADO LTDA. (30.702.296/0001-53)	Adjudicado em: 14/06/2023 - 12:02:22 - Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO ACONDIC	CCGL	5.000	90.500,00

Item: 0015 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE MASSA COM OVOS - ESPECIFICAÇÃO: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, MASSA COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. ÍNTEGRA, SEM PERFURAÇÕES, E ORIGINAL DA INDÚSTRIA. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO E OVOS. ASPECTO FÍSICO BEM CONSERVADO, NÃO TRITURADO PELO MANUSEIO. - Quantidade: 6.000 PACOTE - Valor Referência: 5,98

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
DAOU SUPERMERCADO LTDA. (30.702.296/0001-53)	Adjudicado em: 14/06/2023 - 12:02:22 - Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE MASSA COM OVOS -	CRISTAL	6.000	29.220,00

Item: 0016 - MACARRÃO PICADO PARA SOPA - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. ÍNTEGRA, SEM PERFURAÇÕES, E ORIGINAL DA INDÚSTRIA. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO E



OVOS. ASPECTO FÍSICO BEM CONSERVADO, NÃO TRITURADO PELO MANUSEIO. 500G. - Quantidade: 3.000 PACOTE - Valor Referência: 6,90

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PAPEL ARTE EIRELI ME (26.814.778/0001-28)	Adjudicado em: 14/06/2023 - 12:02:22 - Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA	MACARRÃO PICADO PARA SOPA - ESPECIFICAÇÃO	SAFRA	3.000	20.310,00

Item: 0017 - MARGARINA VEGETAL - COM SAL, COM NO MÍNIMO 60% DE LIPÍDEOS. EMBALAGEM: POTE COM 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE (MÍNIMA DE 06 MESES) DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA EMBALAGEM DE 1KG. - Quantidade: 500 Unidade - Valor Referência: 18,26

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
DAOU SUPERMERCADO LTDA. (30.702.296/0001-53)	Adjudicado em: 14/06/2023 - 12:02:22 - Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA	MARGARINA VEGETAL - COM SAL, COM NO MÍNIMO	DELINE	500	8.945,00

Item: 0018 - MILHO DE CANJICA AMARELO - PRODUTO OBTIDO DE GRÃOS DE MILHO ÍNTEGROS, DESOLHADOS, SEM SUJIDADES OU MATERIAIS TERROSOS. NÃO SÃO ÚMIDOS OU RANÇOSOS. PACOTES DE POLIETILENO, TRANSPARENTES, ATÓXICOS, HERMETICAMENTE FECHADOS POR TERMOSOLDAGEM, EMBALAGEM DE 500G E DATA DE VALIDADE. - Quantidade: 2.000 PACOTE - Valor Referência: 4,30

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PAPEL ARTE EIRELI ME (26.814.778/0001-28)	Adjudicado em: 14/06/2023 - 12:02:22 - Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA	MILHO DE CANJICA AMARELO - PRODUTO OBTID	DOCERRADO	2.000	8.500,00

Item: 0019 - MILHO VERDE EM CONSERVA: EMBALAGEM DE 300 G, ÍNTEGRA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE (MÍNIMA DE 06 MESES) DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. INGREDIENTES: MILHO VERDE E SALMOURA (ÁGUA E SAL). - Quantidade: 300 Lata - Valor Referência: 5,01

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
DAOU SUPERMERCADO LTDA. (30.702.296/0001-53)	Adjudicado em: 14/06/2023 - 12:02:22 - Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA	MILHO VERDE EM CONSERVA: EMBALAGEM DE 30	QUERO	300	1.461,00

Item: 0020 - ÓLEO DE SOJA - ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, REFINADO, ISENTO DE MISTURAS DE OUTROS ÓLEOS, GORDURAS OU OUTRAS MATÉRIAS ESTRANHAS AO PRODUTO. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 900 ML DO REFERIDO ÓLEO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. - Quantidade: 1.200 Lata - Valor Referência: 11,78

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
DAOU SUPERMERCADO LTDA. (30.702.296/0001-53)	Adjudicado em: 14/06/2023 - 12:02:22 - Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA	ÓLEO DE SOJA - ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO COMES	COMIGO	1.200	10.776,00

Item: 0021 - PIMENTA DO REINO- EM CAROÇOS, LIVRE DE SUJIDADES, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100G, CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES SEGUNDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE. - Quantidade: 30 Unidade - Valor Referência: 6,90

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PAPEL ARTE EIRELI ME (26.814.778/0001-28)	Adjudicado em: 14/06/2023 - 12:02:22 - Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA	PIMENTA DO REINO- EM CAROÇOS, LIVRE DE S	MARISOL	30	205,80

Item: 0022 - PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - INGREDIENTES: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA.800G. - Quantidade: 1.000 PACOTE - Valor Referência: 75,23

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PAPEL ARTE EIRELI ME (26.814.778/0001-28)	Adjudicado em: 14/06/2023 - 12:02:22 - Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - INGREDIEN	SINHA	1.000	72.000,00

Item: 0023 - VINAGRE DE ÁLCOOL OU MAÇÃ- 500ML. - Quantidade: 50 Unidade - Valor Referência: 5,26

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PAPEL ARTE EIRELI ME (26.814.778/0001-28)	Adjudicado em: 14/06/2023 - 12:02:22 - Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA	VINAGRE DE ÁLCOOL OU MAÇÃ- 500ML.	GOTA	50	256,00

Item: 0024 - SAL REFINADO IODADO - SAL REFINADO IODADO - INGREDIENTES: CLORETO DE SÓDIO, IODATO DE POTÁSSIO, ANTIUMECTANTES FERROCIANETO DE SÓDIO, (INS 535), SÍLICO ALUMINATO DE SÓDIO (INS 554) E DIÓXIDO DE SILÍCIO (INS 551). EMBALAGEM: 1KG. - Quantidade: 300 PACOTE - Valor Referência: 2,44

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
------------	----------	--------	-------------------	------------	-------------



Item: 0025 - SUCO CONCENTRADO DE CAJU - EMBALAGEM: COM 500 ML, RENDIMENTO DE 5 L, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM: GARRAFA DE VIDRO DE 500 ML. - Quantidade: 5.000 Unidade - Valor Referência: 10,46

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PAPEL ARTE EIRELI ME (26.814.778/0001-28)	Adjudicado em: 14/06/2023 - 12:02:22 - Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA	SUCO CONCENTRADO DE CAJU - EMBALAGEM: CO	JANDAIA	5.000	48.000,00

Item: 0026 - SUCO CONCENTRADO DE GOIABA - EMBALAGEM: COM 500 ML, RENDIMENTO DE 5 L, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM: GARRAFA DE VIDRO DE 500 ML. - Quantidade: 5.000 Unidade - Valor Referência: 10,99

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA (48.951.033/0001-43)	Adjudicado em: 14/06/2023 - 12:02:22 - Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA - EMBALAGEM:	PINDORAMA	5.000	54.650,00

Item: 0027 - ABÓBORA - DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM CASCA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS, UMIDADE E INSETOS; COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DE TAMANHO. SEM DANOS CAUSADOS POR LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA. TRANSPORTADOS DE FORMA ADEQUADA. - Quantidade: 200 Quilo - Valor Referência: 7,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
DAOU SUPERMERCADO LTDA. (30.702.296/0001-53)	Adjudicado em: 14/06/2023 - 12:02:22 - Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA	ABÓBORA - DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, CO	IN NATURA	200	1.390,00

Item: 0028 - ALHO ÍNTEGRO - DE 1ª QUALIDADE, COMPACTO E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PRÓPRIAS. TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA. - Quantidade: 200 Quilo - Valor Referência: 32,02

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA (48.951.033/0001-43)	Adjudicado em: 14/06/2023 - 12:02:22 - Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA	ALHO ÍNTEGRO - DE 1ª QUALIDADE, COMPACTO	IN NATURA	200	6.398,00

Item: 0029 - BETERRABA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, LISA, ESPECIAL, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E O TRANSPORTE E NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA. - Quantidade: 200 Unidade - Valor Referência: 6,71

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
DAOU SUPERMERCADO LTDA. (30.702.296/0001-53)	Adjudicado em: 14/06/2023 - 12:02:22 - Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA	BETERRABA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, LISA,	IN NATURA	200	1.336,00

Item: 0030 - BANANA PRATA MADURA 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, POLPA FIRME E LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES. - Quantidade: 400 Quilo - Valor Referência: 8,90

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
DAOU SUPERMERCADO LTDA. (30.702.296/0001-53)	Adjudicado em: 14/06/2023 - 12:02:22 - Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA	BANANA PRATA MADURA 1ª QUALIDADE, IN NAT	IN NATURA	400	3.520,00

Item: 0031 - BATATA INGLESA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, LISA, ESPECIAL, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E O TRANSPORTE E NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA. - Quantidade: 1.000 Quilo - Valor Referência: 8,17

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
DAOU SUPERMERCADO LTDA. (30.702.296/0001-53)	Adjudicado em: 14/06/2023 - 12:02:22 - Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA	BATATA INGLESA - DE PRIMEIRA QUALIDADE,	IN NATURA	1.000	8.170,00

Item: 0032 - BATATA DOCE - DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA



SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E O TRANSPORTE E NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA. - Quantidade: 200 Quilo - Valor Referência: 7,32

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
DAOU SUPERMERCADO LTDA. (30.702.296/0001-53)	Adjudicado em: 14/06/2023 - 12:02:22 - Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA	BATATA DOCE - DE PRIMEIRA QUALIDADE, APR	IN NATURA	200	1.462,00

Item: 0033 - REPOLHO - PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, SUBSTÂNCIAS TERROSAS E SUJEIRAS, APRESENTANDO EVOLUÇÃO COMPLETA DE TAMANHO E MATURAÇÃO. PRODUTO TRANSPORTADO ADEQUADAMENTE, PREFERENCIALMENTE EM CAIXAS DE POLIETILENO. - Quantidade: 1.000 Quilo - Valor Referência: 6,77

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
DAOU SUPERMERCADO LTDA. (30.702.296/0001-53)	Adjudicado em: 14/06/2023 - 12:02:22 - Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA	REPOLHO - PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ISEN	IN NATURA	1.000	6.760,00

Item: 0034 - CARNE MOÍDA CONGELADA – CARNE 2ª DE BOA QUALIDADE – EMBALAGEM A VÁCUO DE 1 KG, EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99. - Quantidade: 5.000 Quilo - Valor Referência: 21,35

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
DAOU SUPERMERCADO LTDA. (30.702.296/0001-53)	Adjudicado em: 14/06/2023 - 12:02:22 - Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA	CARNE MOÍDA CONGELADA 13 CARNE 2ª DE BO	JBS	5.000	77.400,00

Item: 0035 - CARNE DE BOI- TIPO: MÚSCULO - EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, PESO DE 1 A 2 KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99. - Quantidade: 500 Quilo - Valor Referência: 21,90

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
DAOU SUPERMERCADO LTDA. (30.702.296/0001-53)	Adjudicado em: 14/06/2023 - 12:02:22 - Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA	CARNE DE BOI- TIPO: MÚSCULO - EMBALAGEM	JBS	500	9.985,00

Item: 0036 - CEBOLA - PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, SUBSTÂNCIAS TERROSAS E SUJEIRAS, APRESENTANDO EVOLUÇÃO COMPLETA DE TAMANHO E MATURAÇÃO. PRODUTO TRANSPORTADO ADEQUADAMENTE, PREFERENCIALMENTE EM CAIXAS DE POLIETILENO. - Quantidade: 500 Quilo - Valor Referência: 7,44

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
DAOU SUPERMERCADO LTDA. (30.702.296/0001-53)	Adjudicado em: 14/06/2023 - 12:02:22 - Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA	CEBOLA - PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ISENT	IN NATURA	500	3.715,00

Item: 0037 - CENOURA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E O TRANSPORTE E NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA. - Quantidade: 1.000 Quilo - Valor Referência: 7,32

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
DAOU SUPERMERCADO LTDA. (30.702.296/0001-53)	Adjudicado em: 14/06/2023 - 12:02:22 - Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA	CENOURA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO	IN NATURA	1.000	7.310,00

Item: 0038 - FRANGO INTEIRO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM MIÚDOS, CABEÇA E PÉS, NÃO TEMPERADO, CONGELADO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODORE IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZE O SEU CONSUMO. EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE CONTENDO NOME, CARIMBO DO SIF DO ESTABELECIMENTO DO PRODUTOR. ETIQUETA COM LOTE E VALIDADE DO PRODUTO, DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. - Quantidade: 5.000 Quilo - Valor Referência: 12,12

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
CAMARGUS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI (02.135.330/0001- 10)	Adjudicado em: 14/06/2023 - 12:02:22 - Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA	Quilo	Maringa	5.000	40.000,00

Item: 0039 - LARANJA PÊRA 1ª QUALIDADE IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES. - Quantidade: 500 Quilo - Valor Referência: 7,15

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
DAOU SUPERMERCADO LTDA. (30.702.296/0001-53)	Adjudicado em: 14/06/2023 - 12:02:22 - Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA	LARANJA PÊRA 1ª QUALIDADE IN NATURA, TAM	IN NATURA	500	3.570,00



Item: 0040 - MAÇÃ BRASILEIRA, 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES. - Quantidade: 1.000 Quilo - Valor Referência: 13,96

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
DAOU SUPERMERCADO LTDA. (30.702.296/0001-53)	Adjudicado em: 14/06/2023 - 12:02:22 - Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA	MAÇÃ BRASILEIRA, 1ª QUALIDADE, IN NATURA	IN NATURA	1.000	13.950,00

Item: 0041 - TOMATE - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM RUPTURAS, ÍNTEGRO EM TODAS AS PARTES, ISENTO DE INSETOS, UMIDADE, SUJIDADES, SUBSTÂNCIAS TERROSAS OU CORPOS ESTRANHOS. TRANSPORTADOS DE FORMA ADEQUADA. - Quantidade: 1.000 Quilo - Valor Referência: 11,40

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
DAOU SUPERMERCADO LTDA. (30.702.296/0001-53)	Adjudicado em: 14/06/2023 - 12:02:22 - Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA	TOMATE - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO,	IN NATURA	1.000	11.350,00

Item: 0042 - PÃO FRANCES - 50 G – ASSADO DIARIAMENTE. - Quantidade: 6.000 Quilo - Valor Referência: 17,71

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
DAOU SUPERMERCADO LTDA. (30.702.296/0001-53)	Adjudicado em: 14/06/2023 - 12:02:22 - Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA	PÃO FRANCES - 50 G 13 ASSADO DIARIAMENTE	MIL SABORES	6.000	106.200,00

Item: 0043 - ROSCA DOCE - 50 G – ASSADO DIARIAMENTE. - Quantidade: 3.000 Quilo - Valor Referência: 19,19

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
DAOU SUPERMERCADO LTDA. (30.702.296/0001-53)	Adjudicado em: 14/06/2023 - 12:02:22 - Por: GENIVAL FERNANDES DA SILVA	ROSCA DOCE - 50 G 13 ASSADO DIARIAMENTE	MIL SABORES	3.000	57.540,00

GENIVAL FERNANDES DA SILVA

Autoridade Competente

